[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯСТРЕБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №3
14.01.2022 года.
О мерах  по  совершенствованию систем наружного

противопожарного водоснабжения на территории
Ястребовского сельсовета Мантуровского района
Курской области в 2022году
       На основании распоряжения  Администрации Мантуровского района Курской области №3 от 10.01.2022года «О мерах  по  совершенствованию систем наружного

противопожарного водоснабжения на территории Мантуровского района Курской области».
     1.Провести на территории Ястребовского сельсовета  инвентаризацию и оценку технического состояния имеющихся источников наружного  противопожарного  водоснабжения на  подведомственных территориях.

    2. Обеспечить  очистку снега и льда в зимнее время  года  источников наружного противопожарного водоснабжения, указателей и  подъездных путей, для беспрепятственного забора воды пожарной  техникой.
    3. Обеспечить дополнительный запас воды для  целей пожаротушения, установку средств  звуковой  сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
   4. Организовать и провести, совместно с пожарно-  спасательными  частями , сезонные проверки  противопожарного  водоснабжения на подведомственных  территориях.
5.Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

6. распоряжение  вступает в силу со дня его подписания

        Глава Ястребовского  сельсовета
        Мантуровского района:                                              В.Н.Барков.